Cう厚尾璽画省

報道関係者 各位

8月29日、鹿児島県より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通り情報

提供がございましたので、お知らせいたします。

PressRelease

平成21年8月29日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:中嶋、江浪

Ξ舌) 03(5253)1111

内線(2373)

直通03(3595)2257

(電

新型インフルエンザ患者の死亡について

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

発表事項

平成21年8月29日発表資料

担肖課

新型インフルエンザ患者の死亡について

健康増進課長 西 宣行

概 要

平成21年8月29日, 新型インフルエンザ感染患者の死亡が確認され
ました. 亡くなられた患者様のピ冥福をお祈りします。

、

なお,粧道に関しては,お亡くなりになった方及び家族のプライバシ
に十分配愈していただくようお願いします。

6

内

内線
直通

1

容

患者概要

枕崎市在住の60歳代, 女性

既往歴

消化器がん術後, 肺に転移あり

新型インフルエンザの感染源 感染経路
不明

直按の死因

成人呼吸促迫症候群

経過

8月27日 発熱(38で),咽頑痛,咳,鼻汁

28日 近医受診(上記症状と吐き気,呼吸困難による)
迅速診断A B型 「陰性」 , 入院
主治医からPCR検査依頼

人工呼吸器を装着

タミフル投与開始

県環境保健センターのPCR検査により, 新型イン

フルエンザ陽性を確認‘

29臼 0時40分 死亡

その他

愚者家族及びその周囲にインフルエンザ様症状を呈する者は,
いない。

2711

286－271 1

2

3

4

5